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Ojczyznę kochać i szanować trzeba, a miłość, oddanie i patriotyzm można okazywać na
wiele sposobów. Można na przykład przejechać „Rowerem dla Niepodległej 101 km na 101-
lecie Rzeczpospolitej Polskiej”, tak jak zrobili to uczestnicy drugiej edycji tej sportowej
imprezy, której pomysłodawcami, organizatorami i sponsorami są Grzegorz Kressin i
Krzysztof Zakreta. 

Na wieści o organizacji rajdu pani Prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz napisała do
uczestników: „Serdeczności dla Was i bawcie się jutro jak najlepiej”. W dniu Narodowego Święta
Niepodległości 11 listopada 2019 roku w Polsce odbyły się jeszcze dwie takie imprezy: w podlaskim
Zabłudowie i małopolskim Tarnowie. Iława jednak górą! To w iławskim rajdzie udział wzięło
najwięcej rowerzystów w Polsce.

Na wszystkich uczestników rajdu czekały napoje i okolicznościowe przypinki ufundowane przez szefa
sklepu „Majster Iława”. Punktualnie o godzinie 9:00 sprzed iławskiego ratusza wystartowało 42



rowerzystów z Iławy, Gdańska, Kisielic, Lubawy, Nowego Miasta Lubawskiego, Ostródy, Rynu i
Warszawy. Tempo przejazdu to 25 km/h więc ci, którzy spóźnili się kilka minut, nie zobaczyli nawet
naszej „czerwonej latarni”. Wśród uczestników rajdu były 3 kobiety: Anna Kruszyńska i Małgorzata
Jasińska (mistrzyni Polski 2018 r. ze startu wspólnego i jazdy na czas, uczestniczka olimpiady w Rio
de Janeiro w 2016 r.) z Lubawy i Ewa Renkel-Bucha z Nowego Miasta Lubawskiego. Najmłodszym
uczestnikiem rajdu okazał się 12-letni Mateusz Łopuski z Gdańska (wicemistrz Polski na żużlu w
kategorii 125 cc), a najstarszym 76-letni Franciszek Wcisła z Iławy, który uczestniczył w rajdzie na
trasie Iława - Lubawa - Iława. Rowerzystów zabezpieczały dwa busy, jeden Sebastiana Łopuskiego z
Gdańska, drugi iławskiej Energetyki Cieplnej - organizatorzy serdecznie dziękują za pomoc.

Trasa wiodła wokół Małego Jezioraka przez Chełmżycę, Falknowo, Ulnowo, Susz, Bałoszyce, Łęgowo
do Kisielic. Tu po 38 km jazdy był krótki odpoczynek. Dalej trasa prowadziła przez Piotrowice,
uczestnikom szczególnie miło było ujrzeć mieszkańców tej miejscowości, którzy dopingowali i
pozdrawiali rowerzystów. Po minięciu Biskupca o godzinie 11:25 po przejechaniu 56 km dotarli do
Bielic. Pogoda była niezmiernie sroga, na całym dystansie towarzyszyła rowerzystom temperatura
2-2,9°C i tnący twarz mroźny wiatr. W tych okolicznościach niezmiernie miłym gestem było
zaproszenie uczestników rajdu przez szefostwo Stacji Paliw Sadek i Restauracji Oaza w Bielicach na
kawę, herbatę i przepyszne regionalne ciasto. Brawa, które zgotowali szefostwu i kelnerkom
uczestnicy, to podziękowania za przepyszny poczęstunek. Po wspólnym odśpiewaniu „Mazurka
Dąbrowskiego” rowerzyści o godzinie 11:52 ruszyli trasą przez Wawrowice i Marzęcice. Po
pokonaniu 74 km w Nowym Mieście Lubawskim cykliści zameldowali się o godzinie 12:35. Odcinek
NML – Lubawa wymagał od rowerzystów sporej koncentracji ze względu na duży ruch pojazdów,
brak pobocza i ścieżki rowerowej. Tu jest potrzeba natychmiastowej budowy ścieżki rowerowej lub
pobocza - taki apel kierują rowerzyści do instytucji, które cenią sobie zdrowie i życie ludzkie. Przez
Bratian i Sampławę o godzinie 13:15 po pokonaniu 92 km dotarli do Lubawy. Po pamiątkowym
zdjęciu z lubawskimi rowerzystami pożegnali się i dalej ruszyli przez Sampławę i Rodzone w
kierunku Iławy. W Smolnikach rowerowe liczniki pokazały 101 przejechanych kilometrów, które
dedykowali 101-leciu niepodległej Rzeczpospolitej Polskiej. Pozostałe kilometry dedykują wszystkim
tym, którzy wspierają ich rowerowe przedsięwzięcia i tym, którzy z różnych przyczyn nie mogli być z
nimi. Po pokonaniu 107 km w tempie 25,4 km/h o godzinie 14:08 dotarli przed iławski ratusz. Pod
właśnie odsłoniętą okolicznościową tablicą upamiętniającą 100-lecie Niepodległej zrobili wspólne
pamiątkowe zdjęcie. Najwyraźniej uczestnikom rajdu „Rowerem dla Niepodległej” organizacja i
wsparcie sponsorów bardzo się podobało, bo otrzymali podziękowania i gromkie brawa. 

Organizatorzy zapewniają, że następny rajd będzie na 102! To będzie „Rowerem dla Niepodległej,
102 km na 102-lecie Rzeczpospolitej Polskiej”, na który zapraszają w środę 11 listopada 2020 roku.
Start: iławski ratusz, godzina 9:00. - Czekamy również na Ciebie! - już dzisiaj zachęcają do udziału
pomysłodawcy i organizatorzy rajdu.

„Rowerem dla Niepodległej 101 km na 101-lecie Rzeczpospolitej Polskiej”.
Zdjęcia: Archiwum organizatora.

~~galeriaspc~~4841~~

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59357-ilawa-gora-rowerami-dla-niepodleglej-popedzili-101-km-zobacz-zdjecia


